quippe non vulgarem et quamlibet esse naturam, quae summi vel boni vel mali causam praebeat, sed eximiam quandam et singularem, quae ut summa bona, sic summa mala facere possit, si debita educandi ratio desuerit. Labem autem perniciemque naturae tum maxime accidere, cum permulti  
 5 frequentesque scelerati vel in senatu vel in foro vel in theatro vel in exercitu vel in quovis hominum coetu res, quae honeste et cum laude aut aguntur aut dicuntur, reprehendunt atque vituperant, contra, quae turpiter aguntur dicuntur, probant et laudant atque utrumque supra modum faciunt et tumultuantes, vociferantes, plaudentes suum vitium augent.  
 10 Sic enim adolescentum animos cogit, ut illis assentiantur eademque et probent et agant accedere ad haec supplicia virorum bonorum ignominias, multas, discrimina capitis, damna, iacturas, quibus optima quaque in doles ab officio virtutis ad facinus evocetur, cui paulatim affluescens peior in dies ac ceteris longe scelestior evadat. Itaque verissime dici posse divino  
 15 quodam auxilio contingere, si quis in statu huiuscmodi rei publicae incorruptus servari et virtutem colere possit.

Cum igitur Plato principes civitatis philosophos instituat civesque omnes perfecta virtute et integerrimis moribus institutos ac praeditos quasi unum hominem formet, non temere censem fieri posse, ut usus mulierum  
 20 communis servetur sine detrimento atque incommodo civitatis, siquidem peculiaris ille et proprius distrahit civium voluntates facitque, ut per discordiam mala oriantur, quibus tandem civitates intereunt. Atqui per difficile hoc esse minime negat. Verum si fieri possit, ut homines plures cum natura, tum studio eum faciant perfectum, ut omnes uno animi consensu  
 25 vivant usumque rei familiaris atque uxoriae non propria voluptate, sed procreatione dumtaxat liberorum et patriae tutela definiant, satis sibi rationis esse ad opinionem tuendam arbitratur. Quodsi quis plures hoc modo coniungi vinculo virtutis non posse vel contra naturam id fieri existimat, ratione demonstret et explicet, ut sublata Platonis positione nihil praeterea  
 30 sit, quod consequi possit. Etenim hac salva frustra laborare videtur, qui rem communem damnat et reprobat. Nam sicuti ostensum a se putat, et cura negotiorum et caritas liberorum et reverentia parentum non minus  
 hoc modo servatur, quam si varie sua quisque seorsum matrimonia procuret. Mihi quidem non secus argumentari videretur, qui ita obiiceret,  
 35 quam si corpus humanum ex pluribus variisque membris a natura constitutum in ceteris quidem vitae officiis communi opera omnium membrorum fungi censeat oportere, quod autem universum corpus servet, non ab eodem pari modo procedere, sed singulatim id a singulis partibus fieri, ut partim caput, partim manus aut pedes dissimili id fine perficiant.